
 1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 13. 03. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 12. 03. 2010 do 06.00 hodin dne 13. 03. 2010 

 
 
06.59 - 17, Vřesovická  
 - velkokapacitní kontejner - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.2 likvidovali vodním proudem 1C požár odpadu ve 

velkokapacitním plechovém kontejneru. Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku 
požáru byla pravděpodobně nedbalost při odhození nedopalku cigarety neznámou 
osobou. 

 
08.21 - 20, Chlumecká 
 - provozní objekt - 
 Příslušníci jednotky HZS DP HMP (st. Hostivař) odstranili ze střechy objektu 

rampouchy hrozící pádem na komunikaci. 
  
08.46 - 3, Seifertova 
 - železniční trať - 
 Jednotka HZS SŽDC byla vyslána k zajištění stromu hrozícímu pádem na kolejiště. 

Příslušníci jednotky strom likvidovali motorovou pilou. 
 
08.58 - 4, Chodovská 
 - požárem zničená vlaková souprava - 
 Příslušníci jednotky HZS SŽDC likvidovali požár sedačky v odstavené vlakové 

soupravě, která již byla zničena po předchozím požáru. Požárem k další škodě 
nedošlo. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně nedohašené skryté ohnisko. 

 
09.03 - 6, Aviatická 
 - letištní plocha - 
 Jednotka HZS Letiště byla vyslána k zajištění úniku hydraulického oleje na stojánce. 

Příslušníci jednotky zasypali olejovou skvrnu sorbentem. 
 
09.14 - 8, Voctářova 
 - volné prostranství - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.3 likvidovali požár přístřešku bezdomovce a 

travního porostu na ploše cca 4 x 3m. Požárem ke škodě ani zranění nedošlo.  
 
09.20 - 15, Veronské nám.  
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS v prodejně. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se pravděpodobně jednalo o poruchu čidla. 
 
10.10 - 10, Sazečská 
 - provozní objekt -  
 Jednotka HZS DP HMP (st. Hostivař) byla vyslána k prověření signalizace čidla 

EPS. Průzkumem bylo zjištěno, že reakci čidla způsobily zplodiny z výfuku 
vysokozdvižného vozíku. Jednotka nezasahovala. 

 
11.01 - 5, K Barrandovu 
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.8 byla vyslána k dopravní nehodě tří NA, jednoho OA a 

následně dvou OA v opačném směru. Příslušníci jednotky poskytli první pomoc 
zraněným osobám, na místě provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé PHM 



 2 

zasypali sorbentem. Nepojízdná vozidla byla odstraněna z vozovky pomocí 
automobilového navijáku. 

 
11.30 - 5, Na vysoké  
 - osobní automobil - 
 Na OBZP HZS Praha byl PČR telefonicky nahlášen uhašený požár osobního 

automobilu. Při požáru byl automobil zcela zničen. Plamenným hořením a 
zplodinami hoření byla poškozena celá garáž kde byl automobil umístěn.  

 
12.28 - 5, Peroutkova  
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha st.7 byla vyslána ke zjištění původu kouře v dáli. Průzkumem 

na zadané adrese ani v okolí nebylo nic zjištěno. Jednalo se o planý poplach. 
 
12.34 - 8, Olštýnská  
 - obytný objekt -  
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána k otevření bytu. Byt byl otevřen jeho 

uživatelkou. Jednotka nezasahovala. 
 
14.41 - 4, Na hřebenech 
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZS ČT byla vyslána k asistenci při stavebních pracích. Příslušníci 

jednotky pomocí nářadí přizvedli výtah v objektu. 
 
14.52 - 7, Osadní  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu bylo 

v bytě nalezeno tělo ženy bez známek života. Případ byl předán ZZS a PČR. 
 
16.21 - 7, Letenské  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána k vyproštění osoby, kterou srazila Tramvaj č. 

15. Osoba byla vyproštěna a předána ZZS. Příslušníci jednotky provedli úklid 
kolejiště. 

 
16.37 - 15, Mírová 
 - komunikace - 
  Jednotka HZS Praha st.4 byla vyslána k dopravní nehodě dvou OA. Příslušníci 

jednotky na místě provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé PHM zasypali 
sorbentem. 

 
16.41 - 4, Choceradská 
 - volné prostranství - 
 Jednotka HZS Praha st.4 byla vyslána k údajnému požáru odpadu. Průzkumem na 

zadané adrese ani v okolí nebylo nic zjištěno. Jednotka nezasahovala. 
 
17.06 - 5, Radlická 
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.7 byla vyslána k požáru strojovny bowlingové dráhy. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo pouze o žhnutí vinutí el. motoru, které se 
nerozšířilo mimo jeho plášť.   

 
17.43 - 10, Ruská 
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k zajištění padající omítky. Příslušníci 

jednotky za pomoci automobilového žebříku odstranili uvolněnou omítku a na 
komunikaci vytýčili nebezpečnou zónu. 



 3 

 
 
17.51 - 5, Kartouzská  
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k záchraně kotěte z komínové roury na střeše 

objektu. K odchytu byli přivoláni pracovníci Pet-Medic. 
 
20.36 – 6, Patočkova  
 - obytný objekt –  
 Jednotka HZS Praha stanice 2 provedla na žádost Policie ČR násilný vstup do 

bytové jednotky. V bytě nalezen muž pravděpodobně EX. Na místo se dostavil lékař 
k ohledání.  

 
21.02 – Aviatická 
 - administrativní objekt - 
 Jednotka HZS Letiště Praha byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
01.45 – 10, Saratovská 
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 asistovala ZZS při vyproštění osoby z osobního 

automobilu. Osoba zůstala  po pádu z výšky na automobil  zaklíněná ve vozidle. Na 
místo se dostavila PČR. 

 
02.15 – 4, Nad lomem 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k případu vyproštění vozidla po 

dopravní nehodě. Jednotka pomocí AD-20 vyprostila osobní automobil a předala 
Policii ČR. 

 
05.30 – 13, Pražský okruh 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 likvidovala následky po dopravní nehodě. Při nehodě 

nebyl nikdo zraněn. Na místě Policie ČR.  
 
06.22 – 6, Aviatická 
 - administrativní objekt - 
 Jednotka HZS Letiště Praha byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 

 

 

                                                                                                Hasičský záchranný sbor 

                                                                                                   hlavního města Prahy 


